
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  8.4.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 7760 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 64/2022 
 

 Θέμα: Έγκριση μειωμένου ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΟΧ, για ανατροφή τέκνου 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Την ΑΔ 132/2020 «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

σύμφωνα με τη ΣΟΧ 1/2020, για τη στελέχωση της δομής «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά»[6ΞΥΣΩΡΘ-Φ61] 

3) Την  ΑΔ 82/2021 «Ανανέωση συμβάσεων υπαλλήλων του Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας» [ΩΘΡΡΩΡΘ-9ΘΘ] 

4) Το άρθρο 60 «Διευκολύνσεις υπαλλήλων με οικογενειακές υποχρεώσεις» και την παρ. 2 του 
άρθρου 177 «Άδειες»  του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α' 143),  όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 8 άρθρου 47 του ν. 4674/20.  

5) Το άρθρο 2 παρ. 1 της ΣΣΕ της ΠΟΕ ΟΤΑ 2018  «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας τού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» Π.Κ. 
15/06-08-2018. 

6) Την υπ΄ αριθμ. 29579/22-12-2020 απόφαση Αντιδήμαρχου Διοίκησης & Πρόνοιας 
(ΑΔΑ:62ΘΔΩΡΘ-Ι7Λ) «Μείωση ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου Κότσιφα Νίκης του Αθανασίου 
για ανατροφή τέκνου ηλικίας έως δύο (2) ετών» 

7) Την υπ΄ αριθμ. 13671/30.6.2021 απόφαση Αντιδήμαρχου Διοίκησης & Πρόνοιας (ΑΔΑ: 
6Ρ70ΩΡΘ-ΩΕΝ) «Μείωση ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου Κότσιφα Νίκης του Αθανασίου για 
ανατροφή τέκνου ηλικίας έως τεσσάρων (4) ετών» 

8) Την υπ΄ αριθμ. 24721/09.11.2021 αίτηση της υπαλλήλου τού Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας με παράρτημα Ρομά, Κότσιφα Νίκης του Αθανασίου, για μείωση του ωραρίου 
εργασίας της , και την από 1.11.2021 κοινή δήλωση που συνυπέγραψε με τον σύζυγό της, με 
την οποία καθορίζεται η παραπάνω ως αυτή που θα κάνει χρήση τού μειωμένου ωραρίου. 

9) Το απόσπασμα ληξιαρχικής πράξης γέννησης του τέκνου της και το από 29.06.2021 
πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης της ανωτέρω.  

10) Την υπ΄ αριθμ. 7511/06.04.2022 εισήγηση του Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού τής Διεύθυνσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση Απόφασης Δημάρχου. 

11) Το γεγονός ότι δεν έχουν συμπληρωθεί  τριάντα (30) μήνες από τη λήξη τής άδειας μητρότητας 
της παραπάνω υπάλληλου. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Εγκρίνεται η εκτέλεση του μειωμένου ωραρίου εργασίας τής υπαλλήλου τού Διευρυμένου 

Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ήλιδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
Κότσιφα Νίκης του Αθανασίου/κατηγορίας Τ.Ε./ειδικότητας Κοινωνικής Λειτουργού, για το 
χρονικό διάστημα από 01.11.2021 έως 01.03.2022, λόγω ανατροφής τού τέκνου της, και 
συγκεκριμένα κατά την πρωινή ώρα τού καθημερινού νόμιμου ωραρίου εργασίας.  

2. Από τη λήψη της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος τού προϋπολογισμού 
τού δήμου.  

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 

 Ε. Δ:  

 Δ/νση Διοίκησης  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-47-%cf%81%cf%85%ce%b8%ce%bc%ce%af%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%b1%ce%b4%ce%b5%ce%b9%cf%8e%ce%bd/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%83%CF%85%CE%BB%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9%CE%BA%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7-%CE%B5%CF%81%CE%B3%CE%B1%CF%83%CE%B9%CE%B1%CF%83-%CE%B5%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%83-2018-%CF%84%CE%B7/
ΑΔΑ: ΨΟΚΦΩΡΘ-ΘΕΨ


		2022-04-13T13:48:50+0300
	Athens




